УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Пластуновского сельского поселения

____________________С.К.Олейник

«19» «декабря»2014 г.

ПРОТОКОЛ  №  ___
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО Пластуновское сельское поселение
ст.Пластуновская                                                                            «_19___» «_декабря_» 201_4__ г
Присутствовали:
Олейник С.К.     – председатель комиссии КЧС и ПБ
Рожков И.П.       –  директор МКУ ОХО Пластуновского поселения, секретарь комиссии;

Токайский Д.И.  – ст.инспектор МКУ ОХО Пластуновского поселения;

Давиденко Е.В.   –  инспектор ОПДН ОМВД по Динскому району;

Кравченко Е.В.   - инспектор ОПДН ОМВД по Динскому району;

Козелков А.А.   –директор МООО «Пластуновское ЖКХ»;

Пруцакова И.В. –директор сош № 5;

Отец Павел       -священнослужитель храма
В работе комиссии приняли участие:

руководители и представители  организаций, председатели ТОС
Повестка дня:

1.Обеспечение  безопасности условий проживания неблагополучных семей, малообеспеченных, многодетных и маломобильных семей (в т.ч. пожарная безопасность).
2.Обеспечение безопасности при реализации и применении пиротехнических изделий.

3.Обеспечение безопасности населения на водных объектах в зимний период.

4.Готовность сил и средств муниципального звена РСЧС к реагированию на возможные пожары и ЧС (снежные заносы и гололедицы на автомобильных и железных дорогах, ледяной дождь, ураганы, наводнения и т.п.) и поддержание жизнедеятельности населения в данный период.

По вопросам повестки дня:

              С докладами выступили: Олейник С.К.,Токайский Д.И.
С подведением итогов заседания комиссии выступил Олейник С.К.
                  Комиссия решила:
1.По вопросам повестки заседания:

по вопросу №1 повестки

1.1.Начальнику отдела ЖКХ администрации (Щербина) совместно с МКУ ОХО ПСП (Рожков):

1.1.1Продолжить проведение противопожарного инструктажа среди населения, в том числе в неблагополучных семьях, в многодетных, в маломобильных и малообеспеченных семьях совместно с ПДН.Срок-30.12.2014
2.МООО «Пластуновское ЖКХ» (Козелков):

2.1.Провести дополнительную ревизию сетей противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов) поселения.Срок-30.12.2014
2.2.Продолжить проведение противопожарного инструктажа при работе с  населением.Срок-01.02.2014
3.Председатели ТОСов и квартальные поселения:

3.1.Продолжить противопожарную агитацию населения под роспись.Срок-01.02.2014
4.Руководители учреждений культуры и образования:

4.1. Продолжить информирование детей и подростков о правилах пожаробезопасного поведения  в зимний период.Срок-30.12.2014
по вопросу №2 повестки

5.Специалисту в области потребительской сферы (Ткаченко):

5.1.Обеспечить контроль за соблюдением законодательства и муниципальных правовых актов поселения при реализации новогодних ёлок и пиротехнических изделий во взаимодействии с ОНД Динского района. Срок-30.12.2014
по вопросу №3 повестки

6.Начальнику отдела ЖКХ администрации (Щербина) совместно с МКУ ОХО ПСП (Рожков):

6.1.При образовании ледостава обеспечить проведение комиссионных рейдов по недопущению выхода граждан на лёд в запрещённых местах.  Срок-постоянно
6.2.Провести ревизию предупредительных знаков безопасности в местах общего пользования на водных объектах поселения (в том числе район Родничок, озеро Урожай, район ГЭС, дамба ул.Широкая).  Срок-30.12.2014
6.3.Проверить необходимость проведения  дополнительных берегоукрепительных мероприятий в местах возможного подтопления территорий поселения.Срок-30.12.2014
7.Председатели ТОСов и квартальные поселения:

7.1.Провести дополнительный инструктаж при сходах граждан о мерах безопасности на водных объектах в зимний период.Срок-15.01.2014
8.Руководители учреждений культуры и образования:

8.1. Провести дополнительные занятия с  детьми о мерах безопасности на водных объектах в зимний период.Срок-30.12.2014
9.Арендаторам водных объектов:

9.1. В местах возможного выхода людей на лёд обеспечить установку информационных знаков и нахождение средств спасения.Срок-30.12.2014
по вопросу №4 повестки
10. Начальнику отдела ЖКХ, архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации (Щербина):

10.1.Обеспечить контроль за готовностью сил и средств поселения к реагированию на возможные ЧС, связанные с ухудшением погодных условий, в том числе:

- по безаварийному пропуску автомобильного и железнодорожного транспорта в период снежных заносов и гололедицы;

-по обеспечению безопасности населения при подтоплениях  территорий поселения;

-по обеспечению тепло-,электро-,газо-,водоснабжением организаций и  населения.

11.МООО «Пластуновское ЖКХ» (Козелков):
11.1.Проверить готовность задействованных сил и средств для тушения возможных пожаров, ликвидации ЧС и проведения аварийно-восстановительных работ.
11.2.Обеспечить контроль за исправным состоянием котельных и систем тепло-, водообеспечения поселения.
12.Руководителям организаций:
12.1.Проверить готовность и исправность имеющихся средств оповещения своих работников и населения, проживающего вблизи.
12.2.Сформировать состав мобильных групп работников, задействованных совместно для ликвидации возможных ЧС в границах поселения.

по общим вопросам
13.Начальнику общего отдела (Баздыреву):

13.1.Довести настоящее постановление до соответствующих руководителей и заинтересованных лиц;

13.2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения.

14.Контроль  за исполнением решения возложить на начальника отдела ЖКХ,архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации  Щербина  В.В.

Протокол вел секретарь                                                                    И.П.Рожков